债券代码:	163388.SH	债券简称:	20 沪国 02
	137724.SH		22 沪国 03
	138998.SH		23 沪国 01
	240626.SH		24 沪国 01
	241901.SH		24 沪国 K2
	242303.SH		25 沪国 K1
	242399.SH		25 沪国 02
	242805.SH		25 沪国 03
	243141.SH		25 沪国 04

中信证券股份有限公司 关于上海国有资产经营有限公司 董事发生变动的临时受托管理事务报告

发行人

上海国有资产经营有限公司

(上海市徐汇区南丹路1号1幢)

债券受托管理人



(广东省深圳市福田区中心三路8号卓越时代广场(二期)北座)

签署日期: 2025年8月

重要声明

本报告依据《公司债券发行与交易管理办法(2023 年修订)》、《公司债券受托管理人执业行为准则》、《上海国有资产经营有限公司 2019 年公开发行公司债券受托管理协议》、《上海国有资产经营有限公司 2022 年公开发行公司债券(面向专业投资者)受托管理协议》、《上海国有资产经营有限公司 2023 年面向专业投资者公开发行公司债券受托管理协议》(以下简称"债券受托管理协议")等相关规定、公开信息披露文件、上海国有资产经营有限公司(以下简称"发行人"、"上海国资")出具的相关说明文件以及提供的相关资料等,由上海国资发行公司债券的受托管理人中信证券股份有限公司(以下简称"中信证券")编制。

本报告仅对公司债券受托的有关事项进行说明,不构成针对公司债券的任何投资建议。投资者应对相关事宜做出独立判断, 而不应将本报告中的任何内容据以作为受托管理人中信证券所 作的承诺或声明。

中信证券作为上海国有资产经营有限公司 2020 年公开发行 公司债券(第一期)(品种二)(债券简称"20沪国02",债 券代码 163388.SH)、上海国有资产经营有限公司 2022 年面向 专业投资者公开发行公司债券(第三期)(债券简称"22沪国 03", 债券代码 137724.SH)、上海国有资产经营有限公司 2023 年面向专业投资者公开发行公司债券(第一期)(债券简称"23 沪国 01",债券代码 138998.SH)、上海国有资产经营有限公司 2024年面向专业投资者公开发行公司债券(第一期)(债券简 称"24 沪国 01",债券代码 240626.SH)、上海国有资产经营 有限公司 2024 年面向专业投资者公开发行科技创新公司债券 (第二期)(债券简称"24沪国 K2",债券代码 241901.SH)、 上海国有资产经营有限公司 2025 年面向专业投资者公开发行科 技创新公司债券(第一期)(债券简称"25沪国K1",债券代 码 242303.SH)、上海国有资产经营有限公司 2025 年面向专业 投资者公开发行公司债券(第二期)(债券简称"25沪国02", 债券代码 242399.SH)、上海国有资产经营有限公司 2025 年面 向专业投资者公开发行公司债券(第三期)(债券简称"25沪 国 03",债券代码 242805.SH)、上海国有资产经营有限公司 2025 年面向专业投资者公开发行公司债券(第四期)(债券简称"25 沪国 04",债券代码 243141.SH)的债券受托管理人(以下简称 "受托管理人"),严格按照《债券受托管理协议》的约定履行受 托管理人的相关职责,持续密切关注对债券持有人权益有重大影

响的事项。根据《公司债券发行与交易管理办法(2023 年修订)》、《公司债券受托管理人执业行为准则》等相关规定及《债券受托管理协议》的约定,中信证券现就发行人涉及的重大事项报告如下:

上海国资于 2025 年 7 月 31 日披露了《上海国有资产经营有限公司关于公司董事发生变动的公告》,主要内容如下:

一、发行人董事变动基本情况

(一)原任职人员基本情况

李林杰先生,1982年10月生,硕士研究生,经济师。本次变更前,任发行人董事,兼任上海国际集团有限公司投资发展部副总经理,上海市金融青年联合会第四届委员会委员。

刘彬先生,1984年9月生,硕士研究生,经济师。本次变更前,任发行人董事,兼任上海国际集团有限公司投资发展部副总经理,上海交易集团有限公司董事,金浦产业投资基金管理有限公司董事,上海国和现代服务业股权投资管理有限公司董事,上海国投先导集成电路私募投资基金合伙企业(有限合伙)投资决策委员会委员,Sailing Capital Overseas Investments Fund II,LP("赛领开曼基金二期")咨询委员会委员,长三角协同优势产业股权投资合伙企业(有限合伙)咨询委员会委员、投资决策委员会委员,上海国泰君安创新股权投资母基金中心(有限合伙)投资决策委员会委员、顾问委员会委员,上海临港国泰君安科技前沿产业私募基金合伙企业(有限合伙)投资决策委员会委员,

上海市国资系统青年联合会第一届常务委员会委员。

(二)人员变动的原因和依据

根据发行人股东《关于卢宇洁等同志职务任免的通知》以及 发行人第三届第二百五十八次董事会决议,推荐卢宇洁、金强任 发行人董事,李林杰、刘彬不再担任发行人董事职务。发行人已 根据任免文件履行相应规定程序。

(三)新聘任人员的基本情况

卢宇洁先生,1970年1月生,硕士研究生,高级经济师。 现任发行人董事,兼任上海国际集团有限公司投资发展部副总经 理,上海人寿保险股份有限公司监事。

金强先生,1966年10月生,大学本科。现任发行人董事,兼任上海国际集团有限公司专职董监事,上海国际集团资产管理有限公司董事、上海上国投资产管理有限公司董事、上海国际集团(香港)有限公司董事。

(四)人员变动所需程序及其履行情况

截至公告出具之日,发行人已就上述人员变动履行相关的内 部程序,涉及的工商等变更手续正在办理中。

二、影响分析和应对措施

发行人本次变更 4 名董事,超过 2025 年初董事会成员的三分之一。上述发行人董事的变更,系公司正常人事变动,不会对发行人公司治理、日常管理、生产经营、偿债能力产生不利影响,不影响发行人董事会相关决议的有效性。本次变动后,发行人治

理结构仍符合法律规定和公司章程规定。

中信证券作为"20沪国 02"、"22沪国 03"、"23沪国 01"、"24沪国 01"、"24沪国 K2"、"25沪国 K1"、"25沪国 02"、"25沪国 03"、"25沪国 04"的受托管理人,为充分保障债券投资人的利益,履行债券受托管理人职责,在获悉相关事项后,及时与发行人进行了沟通,并根据《公司债券受托管理人执业行为准则》的有关规定出具本临时受托管理事务报告。

中信证券后续将密切关注发行人关于以上债券本息偿付及 其他对债券持有人有重大影响的事项,并严格按照《公司债券发 行与交易管理办法(2023年修订)》、《公司债券受托管理人 执业行为准则》及《债券受托管理协议》等规定或约定履行债券 受托管理人的职责。

特此提请投资者关注以上债券的相关风险,并请投资者对相关事项做出独立判断。

(本页以下无正文)

(本页无正文,为《中信证券股份有限公司关于上海国有资产经营有限公司董事发生变动的临时受托管理事务报告》之盖章页)

